post quem terminum, nisi ad emendalionem venerit, excommuni-

camus, et ei corpus etsanguinem Domini interdicimus, abbatisque 

ordine in perpetuum carere eum censemus. Labbe, tom. X, 

col. 3 7 0 . 

LXXXIII. — CONCILE DE ROUE, DE LA. MÊME ANNÉE. 

Quicumque militum, vel cujuscumque ordinis vel professionis 

persona prsedia ecclesiastica a quocumque rege, seu saeculari 

principe, vel ab episcopis invitis seu abbatibus, aut ab aliquibus 

ecclesiarum rectoribus susceperit, vel suscepit, vel invasit, vel 

etiam de rectorum depravato seu vitioso eorum consensu tenuerit, 

nisi eadem prsedia ecclesiis restituent, excommunicationi subja-

ceat. Labbe, ibid.t col . 3 7 2 . 

LXXXIY. — CONCILE DE ROUE, DE 1 0 8 1 . 

Si quis Nortmannorum terras sancti Pétri, videlicet ijlam par

tent Firmanae niarchiae, quse nondum pervasa est , et ducatum 

Spoletanum, et Campaniam, nec non Maritimas, atque Sabinum, 

et comitatumTiburtinum, nec non monasterium sancti Benedicti 

Montis Cassini, et terras sibi pertinentes; insuper etiam Beneven-

tum invadere vel deprsedari prsesumpserit, gratiam sancti Pétri et 

introitum ecclesise ei usque ad satisfactionem interdicimus. Ve-

rumtamen si quis illorum adversus habitatores harum terrarum 

aliquam justam causam habuerit, pr iusa nobis, vel a rectoribus, 

seu ministris inibi constitutis, justitiam requirat : quae si denegata 

fuerit, concedimus ut pro recuperatione suarum rerum de terra 

illa accipiat, non tamen ultra modum, nec more praedonum, sed 

ut decet Chrîstianum, et eum qui sua magis quaerit recipere, et 
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qui t imel gratiam Dei amittere, et maledictionem beati Pétri in 

currere. Can. IV. Labbe, tom. X, col. 382 . 

LXXXV. — C O N C I L E L E N Î M E > , D E L ' A N 1096. 

Quotiens aliquis Ecclesia? Antistes ex hac vita migraverit, dua? 

de melioribus ejusdem Ecclesia? personse eligantur, qua? res epi

scopi defuncti, sicut îpse disposuerat fîdeliter tractent, et qua? ad 

episcopatum pertinent, successuro pastori conservent. Quod si 

aliquis tyrannus res episcopii intérim invaserit, aut violaverit, e x 

communication! subjaceat. Can. V. Labbe, tom. X, col. 607. 

Urbanits I I . Sicut injusta poscentibus nullus est tribuendus ef-

fectus, sic légitima desiderantium non est differenda petitio. Co

rnes nimirum Tolosanorum... Raimundus, potentatus sui partem 

a Romana Ecclesia detinens, honores omnes adbeatum .Egidiuni 

pertinentes tam in valle Flaviana quam in extrinsecis, quidquid 

juste sive injuste videbatur tenere, omnes rectas sive pravas con-

suetudines, quas ipsius antecessores, aut ipse, habuerant, ob ho-

norem Dei et Beati jEgidii reverentiam reliquit . . . Quod igilur sug-

gerenti ipso, et monachis exorantibus in totius concilii conspectu 

firmavimus, nec non et per auctoritatis nostra? litteras stabilimus; 

si quis ergo ecclesiastica sœcularisve persona hanc supradicti co-

mitis missionem et nostram atque totius concilii confirmationem 

evacuare aut pervertere prœsumpserit, eo usque salisfaciat,excom-

municationi anathematique subdatur, et honoris atque officii sui 

evacuatione plectatur. Labbe, ibid.9 col. 610 et 6 1 1 . 

LXXXVI.— C O N C I L E D E P O I T I E R S , D E L ' A N 1100. 

Ut nullus laicorum de oblationibus qua? offeruntur vel donan-

tur ad altaria, sive ad manum presbyteri, ut quod pro sepultura 

fidelium dévote donatur, pra?sumat parlicipare, sub excommuni-

catione interdicimus. Can. XIV, Labbe, tom. X, col . 726 . 

10 

LXXXVïI. — CONCILE DE REIMS, DE L'AN 1119 . 

Universas Ecciesiarum possessiones, quse liberalitate regum, 

largitione principum, vel oblatione quorumlibet fidelium eis 

concessse sunt, inconcussas in perpetuum et inviolatas permanere 

decernimus. Quod si quis eas abstulerit, invaserit, aut potestate 

tyramiica detinuerit, juxta illud Beati Symmachi capitulum ana-

ihemate perpetuo feriatur. Can. III. Labbe, tom. X, col . 8 6 3 . 

LXXXV1II. — CONCILE GÉNÉRAL DE LATRAN, DE LAN 1123 . 

Juxta beatissimi Stephani papse sanctionem statuimus, ut Iaici, 

quamvis religiosi sint, nullam tamen de ecclesiasticis rébus ali

quid disponendi habeant facultatem : sed secundum Apostolorum 

canones, omnium negotiorum ecclesiasticorum curam episcopus 

habeat, et ea velut Deo contemplante dispenset. Si quis ergo 

principum, aut laicorum aliorum, dispensationem vel donationem 

rerum sive possessionum ecclesiasticarum sibi vindicaverit, ut sa-

crilegus judicetur. Can. IV. 

Ad hsec, sanctse Romanœ Ecclesise possessiones quietas servare 

per Dei gratiam cupientes, prsecipimus, et sub districtione ana-

thematis interdicimus, ne aliqua militaris persona Beneventanam 

Beati Pétri civitatem prsesumat invadere, aut violenter retinere. 

Si quis aliter prsesumpserit, anathematis vinculo ' teneatur. 

Can. VHI. 

Sanctorum Patrum canonibus consona sentientes, oblationes 

de sacratissimo et reverendissimo altari B. Pétri, et Salvatoris, 

S. Marise Rotundse, ac de aliis omnium Ecciesiarum altaribus sive